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Control gjennem den eollegiale Bestyrelse af 
en saadan Anstalt M,  at ingen Police kan 
udfærdiges uden den samlede Bestyrelses Med- 
virkning; Policen skal undertegnes af den 
samlede Bestyrelse Hvorledes den forberedes, 
indtil den forelægges til endelig Vedtagelse 
og Undertegning kommer det her ikke an paa, 
men den skal kun have en forbindende Kraft 
ligeoverfor Anstalter-i, og er først bleven til 
en virkelig Contra ct, der forpligter Anstalten, 
naar Bestyrelsen har undertegnet den, og det 
er en Selvfølge, at, dersom Bestyrelsen skal 
undertegne den, og altsaa ogsaa de særlig 
mathematikkyndige Medlemmer -홢-홢- der maae 
controllere Beregningen, hvis de ikke selv ud- 
føre den, hvilket er det eneste Rette -홢- saa 
maae jo disse Medlemmer være bekjendte med 
alle de foreliggende Forhold. Derfor vil 
jeg hellere undvære denne Bestemmelse om 
de faa Tilfælde, hvor Bestyrelsen skulde 
medvirke, end jeg vilde see den fremhævet 
i en Form, hvoraf jeg troer, man kan 
udlede de farligste Slutninger med Hensyn til 
Bestyrelsens Stilling i det Hele. Det er 
Grunden til, at jeg har meent, at man ganske 
og aldeles kunde undlade at tage nogen nær- 
mere Bestemmelse herom. Naar Underændrings- 
forslaget under Nr. 1 ganske udslettet« enhver 
Antydning af Contoirpersonalets og Boghol- 
derivæsenets Stilling, saa vil jo Jnstruxen 
kunne indeholde det i denne Henseende For- 
nodne Overhovedet siger jeg, at den virkelige 
DetaibGjennemforelse maa jo komme til at 
ligge i Jnstruxem og derfor er det virkelig 
ogsaa beklageligt, at Sagen ikke har kunnet 
opsættes noget længere, thi dette har jo med- 
ført, at vi ikke have kunnet faae Jnstruxett 
forelagt Der er intet Udkast til en Jnstrusa 
hvilken jo vilde have en ganske afgjørende Be- 
tydning for Vedtagelsen af Paragraphen 홢홢홢- 
J  det 3die Underændringsforslag har jeg til 
det Punkt, hvor der tales om, at Bestyrelsen 
mellem sig skulde vælge en Formand, tilladt 
mig at foreslaae, at der tilføies: ,,hvert Aar«. 
Det er jo naturligviis en meget lidet væsent- 
lig Bestemmelse, men jeg synes, at, dersom 
der skal være Tale om, at en Formand skal 
fremgaae ved Valg, saa er det besynderligt at 
tænke sig, at et saadant Valg skulde foretages 

for en ubegrændset Tid, faa vilde det dog 
være rigtigt at indskrænke det til et bestemt 
overskueligt Tidsrum. Iøvrigt har jeg ikke 
nogensomhelst Betænkelighed ved, at Formanden 
ogsaa kunde fremkomme paa en anden Maade. 
Kun mener jeg, at det ikke bør være nødven- 
digt, at Formanden tillige er Forretningsforerz 
deri troer jeg, a t  det vel er værd at slutte sig 
til de Medlemmer, der have stillet Forslag 
om, at en saadan Accnrnulering ikke bør paa- 
tvinges. Hidtil eller idetmindste i en lang 
Tid, har jo det ældste Medlem været Formand, 
og naar han ikke har Andet at gjøre end at 
udføre de sædvanlige. Formandsfrtnctiotier i 
Bestyrelses1nøderne, saa seer jeg heller ikke, at 
der kunde være» nogen væsentlig Indven- 
ding imod, at han blev udnævnt dertil; 
men vil man have ham ved Valg, hvilket 
kan have fin Fordeel, saa troer jeg, at 
der bør indsættes Ordene: ,,hvert Llartst 

Ordfgrere t tx  Det gjør mig ondt, at 
den ærede 1ste Landsthingsmand for 10de 
Kreds (Jessen) tog sit Forslag tilbage, efterat 
han havde motiveret det saa udførlig, som han 
gjorde; Motivering kræver dog at imodegaaes 
noget, og der var virkelig, baade i hvad han 
før mundtlig anførte, og i hvad han tidligere 
skriftlig har udtalt i Anledning af sit Forslag 
i Betænkningen, ikke uvæsentlige Punkter, som 
stærkt opfordrede til en særlig Jmodegaaetr 
Jeg troer imidlertid ikke, at det behøves, at 
Forslaget selv foreligger, forat jeg skal kunne 
faae den fornødne Anledning til idetmindste 
at imødegaae nogle af hans Yttringer. Den- 
gang da der for to Aar siden forelaa et Lov- 
forslag om en lignende Gjenstand som den 
her behandlede, da var det i samme foreslaaet, 
at den Anstalt, som da var paatænkt oprettet, 
skulde bestyres af een Directeur. Dertil har 
det ærede Medlem for 10de Kreds for-modent- 
lig meent at slutte sig ved sit nu tilbagetagne 
Forslag, men det var rigtignok en kongevalgt 
Directeur, som der dengang var Tale om, og 
der var altsaa allerede i saa Henseende en 
meget væsentlig Forskjel tilstede. Der var der- 
hos dengang Spørgsmaal om en Anstalt af 
en noget anden Art, og som ikke nær skulde 

have det samme Omfang som den her om- 


